



**Městská
část
Praha 10**

Úřad městské části Praha 10
Odbor kultury a projektů



Naše značka: P10-145566/2022/01

Vyřizuje linka: 329

V Praze dne: 13. 4. 2022

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor kultury a projektů obdržel dne 4. 4. 2022 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), o poskytnutí informací v následujícím znění:

„Dobrý den,

dovoluji si požádat o informaci, a to:

- 1. Jakým způsobem byla financována výstavba / rekonstrukce / nutné úpravy Vašich městských stadiónů pro první ligu?*
- 2. Pokud hrají kluby svá domácí ligová utkání na stadiónech mimo Vaše město, v jaké výši Vaše město podporuje (dotuje) tuto činnost?*
- 3. Jakým způsobem je zajišťována údržba a provoz stadiónů? Je údržba/provoz financovaná nebo dotovaná z veřejných rozpočtů, nebo tuto platí klub; případně provádí úhrady některá Vaše městská firma nebo přímo město?*
- 4. Má Vaše město vlastnický podíl v prvoligových klubech, tzn. ve společnosti/společnostech, které provozují prvoligové kluby?*
- 5. Kterým právním subjektům jsou fotbalové stadióny pronajímány? A který/které subjekty stadióny využívá nejvíc?*
- 6. Jaká je výše nájmu pro prvoligové kluby ve Vašem městě? Od koho si prvoligové kluby pronajímají městské stadióny?*

7. Máte uzavřenou smlouvu o reklamě či propagaci s prvoligovými kluby nebo fotbalovými spolky mládeže, jehož týmy hrají pod „hlavičkou“ ligových týmů ve Vašem městě? Jestli ano, jaká je její hodnota?

8. Pokud jsou provozována mládežnická mužstva v jiném subjektu, než je ten, který hraje ligovou soutěž, v jaké výši přispívá Vaše město:

a) na provoz hřišť/stadiónu pro mládež?

b) na činnost mládežnických družstev?“.

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám požadované informace poskytujeme v následující formě: **elektronicky na Vaši e-mailovou adresu formou textu tohoto přípisu.**

„1. Jakým způsobem byla financována výstavba / rekonstrukce / nutné úpravy Vašich městských stadiónů pro první ligu?“

MČ Praha 10 nevlastní městský stadion, tudíž nebyla financována výstavba ani rekonstrukce městského stadionu.

„2. Pokud hrají kluby svá domácí ligová utkání na stadiónech mimo Vaše město, v jaké výši Vaše město podporuje (dotuje) tuto činnost?“

V případě, že klub se sídlem na území MČ Praha 10 má svá domácí ligová utkání na stadiónech mimo naši městskou část, může si individuálně požádat do Dotačního programu MČ Praha 10, oblast podpory sport, mládež a volný čas. Tato částka není striktně vymezena. V rámci tematického zadání Podpora organizované sportovní činnosti dětí a mládeže a Pravidelná organizovaná volnočasová činnost pro děti, mládež a seniory bylo v roce 2021 vyplaceno 9 270 tis. Kč.

„3. Jakým způsobem je zajišťována údržba a provoz stadiónů? Je údržba/provoz financovaná nebo dotovaná z veřejných rozpočtů, nebo tuto platí klub; případně provádí úhrady některá Vaše městská firma nebo přímo město?“

MČ Praha 10 nevlastní stadion, tedy MČ Praha 10 nezajišťuje údržbu a provoz stadionu ani údržba a provoz není financována nebo dotována.

„4. Má Vaše město vlastnický podíl v prvoligových klubech, tzn. ve společnosti/společnostech, které provozují prvoligové kluby?“

MČ Praha 10 nemá podíl v prvoligových klubech ani v jejich společnostech.

„5. Kterým právním subjektům jsou fotbalové stadióny pronajímány? A který/které subjekty stadióny využívá nejmíc?“

MČ Praha 10 nevlastní fotbalové stadióny, tedy nejsou ani pronajímány.

„6. Jaká je výše nájmu pro prvoligové kluby ve Vašem městě? Od koho si prvoligové kluby pronajímají městské stadióny?“

MČ Praha 10 nevlastní městské stadióny, nepronajímá městské stadióny, tudíž výše nájmu není stanovena.

„7. Máte uzavřenou smlouvu o reklamě či propagaci s prvoligovými kluby nebo fotbalovými spolky mládeže, jehož týmy hrají pod „hlavičkou“ ligových týmů ve Vašem městě? Jestli ano, jaká je její hodnota?“

MČ Praha 10 nemá uzavřenou smlouvu o reklamě či propagaci s prvoligovými kluby ani fotbalovými spolky mládeže.

„8. Pokud jsou provozována mládežnická mužstva v jiném subjektu, než je ten, který hraje ligovou soutěž, v jaké výši přispívá Vaše město?“

„a) na provoz hřišť/stadiónu pro mládež?“

Je možné požádat do Dotačního programu MČ Praha 10, oblast podpory sport, mládež a volný čas na zajištění celoroční sportovní činnosti mládeže. Dotační program nerozlišuje soutěže podle úrovně. V rámci tematického zadání Podpora organizované sportovní činnosti dětí a mládeže a Pravidelná organizovaná volnočasová činnost pro děti, mládež a seniory bylo v roce 2021 vyplaceno 9 270 tis. Kč.

„b) na činnost mládežnických družstev?“

Je možné požádat do Dotačního programu MČ Praha 10, oblast podpory sport, mládež a volný čas na zajištění celoroční sportovní činnosti mládeže. Dotační program však nerozlišuje mládežnická družstva. V rámci tematického zadání Podpora organizované sportovní činnosti dětí a mládeže a Pravidelná organizovaná volnočasová činnost pro děti, mládež a seniory bylo v roce 2021 vyplaceno 9 270 tis. Kč.

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.

S pozdravem

Mgr. Procházka Tomáš
vedoucí odboru kultury a projektů
„podepsáno elektronicky“

„otisk razítka“

Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10
Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10
IČ: 00063941
Bankovní spojení:

Úřední hodiny:
Po., St. 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30
Čt. 8.00 - 12.00

tel.: +420 267093111
fax: +420 267093636
<http://www.praha10.cz>
e-mail: posta@praha10.cz